
 Skautská klubovna                        
Ulice Na Chvalce



Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z. s.

Na Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 20 – Horní Počer-
nice

IČO: 638 34 910, ev. č.: 119.27

Zastoupen: Anežka Havránková; anezhavr@skaut.cz; 
731 029 385

O subjektu:
 Junák – český skaut, z. s. je dobrovolný, nezávislý a nepolitický spolek, jehož posláním a 
účelem je – v souladu s principy a metodami stanovenými zakladateli skautského hnutí – pod-
porovat rozvoj osobnosti mladých lidí; jejich duchovních, mravních, intelektuálních, sociálních a 
tělesných schopností tak, aby byli po celý život připraveni plnit povinnosti k nejvyšší Pravdě a Lásce; 
sobě samým; bližním, vlasti, celému lidskému společenství a přírodě. Činností našeho střediska se 
snažíme naplňovat shora uvedené poslání. Jde nám o podporu všestranného rozvoje dětí a mládeže, 
v rámci čehož pořádáme schůzky, výpravy, tábory, setkání a hry; vzdělávací, výchovné, kulturní, 
praktické, sportovní i další volnočasové aktivity. Svou činností se dále snažíme vést děti k ochraně 
přírody a krajiny; účastnit se na životě občanské společnosti a rozvoji demokratické angažovanosti. 
Kromě akcí pro naše členy pořádáme i akce pro širší veřejnost, které jsou zaměřené zejména na děti 
z městské části Prahy 20. Snažíme se také podporovat znevýhodněné skupiny obyvatelstva, ať už 
začleňováním dětí se specifickými potřebami do našich oddílů nebo charitativní činností. Veškerá 
naše práce stojí na bázi dobrovolnictví. 

Odůvodnění:
 V současné době má naše středisko pronajatý areál chvalského lomu, ve kterém vlastníme 
dvě mobilní buňky využívané jako skautské klubovny. Tyto prostory však již nedostačují potřebám 
našich oddílů. Celkem má naše středisko 8 oddílů po cca čtyřiceti členech. Dohromady máme kolem 
320 členů. Tyto oddíly se pravidelně každý týden setkávají na schůzkách v prostorách chvalského 
lomu, kde vedoucí pro děti připravují program. Čtyři mladší oddíly (světlušky a vlčata) se schází 
jedenkrát týdně. Ve starších oddílech je zaveden družinový systém (skautky, skauti, roveři) a tyto 
skautské družiny se setkávají samostatně. Družina čítá menší počet členů a umožňuje tak indi-
viduální přístup a prostor k seberealizaci každého člena. Vzhledem k nárůstu členské základny za 
poslední roky, máme celkem 10 družin skautek a skautů a pak dvě roverské družiny. Znamená to, 
že v některé dny je v klubovnách v areálu chvalského lomu i několik oddílů najednou.

Popis:
 Nová klubovna je situovaná v ulici Na Chvalce. Jedná se o dvoupodlažní dřevostavbu s plo-
chou střechou, založenou na betonové desce. Klubovna bude pobita dřevem. V přízemí se nachází 
dvě místnosti, které budou využívány jako klubovny, každá s rozměrem cca 45m2. Dále se zde nalézá 
sociální zařízení, budova tedy bude připojena k sítím. Druhé podlaží bude využíváno jako uložiště 
táborového vybavení i zde bude úřední místnost - pro skladování oficiálních dokumentů - dále se 
prostory budou využívat také jako klubovny. Konstrukční a technické detaily, týkající se zejména 
interiéru budou řešeny až s odbornými garanty a realizátory stavby. Volba ploché střechy je využita 
především k lepšímu zasazení do městské krajiny - ostatní domy jsou zde také s plochou střechou.

Využití stavby:
 Stavba, kterou bychom rádi v areálu bývalé ČOV postavili, se stane skautskou klubovnou, 
která by sloužila pro naplňování výše uvedeného poslaní našeho střediska a pro činnost s dětmi. 
Klubovny by sloužily pro pravidelnou činnost minimálně třem našim oddílům, což by výrazně 
ulehčilo rozvrhu schůzek v areálu chvalského lomu. Areál bývalé ČOV také nabízí travnaté plochy, 
které bychom využívali pro aktivity a pohyb dětí venku.

Financování:
 Náš spolek je neziskovou organizací, která funguje na dobrovolnické bázi. Proto se budeme 
snažit realizovat stabvu z největší části svépomocí a s odbornou garancí z řad našich členů a přátel 
našeho střediska. Velká členská základna nám také nabízí širokou podporu z řad rodičů, bývalých 
členů a přátel střediska, a to formou darů či vyhlášením veřejné sbírky. Část financí nám bude 
poskytnut z Fondu nemovitostí Junáka formou bezúročné půjčky, kterou budeme dle smluvně 
sjednaných podmínek splácet. Dále se v dotačním řízení obrátíme na MHMP a MŠMT. Rozpočet 
záleží na jednání se stavebními firmami a dodavateli stavebního materiálu, která se plně rozběh-
nou po uzavření kupní smlouvy na pozemek, na kterém bude stavba stát. Finance na pozemek 
jsme již ušetřili z vlastních prostředků i z vybraných částek veřejné sbírky. Nyní šetříme na samot-
nou stavbu, kterou jsme odhadem zatím vyčíslili na 4000000,-. 

Poznámky:     
 Stabva klubovny je součástí areálu bývalé ČOV, kde budou probíhat rozsáhlé úpravy terénu 
a rekonstrukce budovy bývalé ČOV. V tomto směru chceme plně spolupracovat s obcí, která tyto 
úpravy zadává. Byli bychom rádi, aby naše spolupráce probíhala např. v rámci zavádění sítí na 
pozemek. 

 Kromě pozemku pod budoucí skautskou klubovnou bychom rádi využívali celý areál 
bývalé ČOV, na který bychom uzavřeli dlouhodobou smlouvu o výpůjčce. Do té by měla být dle 
předběžných jednání zahrnuta i část stavby bývalé ČOV, kterou bychom měli využívat společně se 
zahrádkářským spolkem.

 Stejně jako v případě areálu chvalského lomu počítáme i zde s tím, že obci vypomůžeme se 
správou a údržbou pronajatého areálu bývalé ČOV – např. drobné opravy a údržba zeleně. 



1:300



Půdorys 1.NP M 1:50
 

G
S

P
u
b
li
s
h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.8
9
.1

0
0
.1

0
0

900

1 970

9
0
0

1
 9

7
0

900

1 970

900

1 970
9
0
0

1
 9

7
0

6
0
0

1
 9

7
0

900

1 970

700

1 970

 19 x 155 = 2 950

1 2 3 4 5
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

4505 0603006 940450

9
 3

0
0

5
 0

3
0

1
0
 2

0
0

13 200

3
0
0

7
0
0

1
5
0

4
 1

8
0

4
5
0

A
1
1

A
1
1

A12A12



Půdorys 1.NP M 1:50 Půdorys 2.NP M 1:50
 

G
S

P
u
b
li
s
h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.9
1
.1

0
0
.1

0
0

900

1 970

900

1 970

900

1 970

900

1 970

700

1 970

700

1 970

700

1 970

9
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

 19 x 155 = 2 950

1 2 3 4 5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

A
1
1

A
1
1

A12A12

450 6 940 300 5 060 450

450 3 996 150

2
 9

1
2

1
5
0



Řez A-A M 1:50

GSPublisherVersion 0.89.100.100

6
 1

0
5

3
0
0

2
 6

5
0

3
0
0

2
 6

5
0

3
0
0

2
0
0



Řez A-A M 1:50 Řez B-B M 1:50

GSPublisherVersion 0.91.100.100

6
 1

0
5

3
0
0

2
 6

5
0

3
0
0

2
 6

5
0

3
0
0

2
0
0








